
Úprava fotografií

– odstranění efektu červených očí

POŘÍZENÍ  FOTOGRAFIE S BLESKEM MŮŽE U LIDÍ  ZPŮSOBIT EFEKT ČERVENÝ CH OČÍ .  
POMOCÍ GRAFICKÉHO EDITORU MŮŽEME VÝRAZNĚ ZREDUKOVAT NEBO ZCELA 
ODSTRANIT EFEKT ČERVENÝCH OČÍ .

Poznámka: Zornice fotografovaných zvířat jsou spíše zelené nebo žluté, takže nástroj pro odstranění efektu 
červených očí na ně nefunguje.



Z webu si stáhněte jakoukoliv fotografii člověka s efektem červených očí, nebo použijte odkaz na  
mých stránkách stažení tří fotografií zkomprimovaných ve formátu   .zip.

Jednu fotografii si otevřete v grafickém editoru a postupujte podle návodu.

Pokusíme se na několika fotografiích redukovat jev červených očí. 

Použijte jakýkoliv grafický editor, ukážeme si velmi jednoduché řešení v aplikaci GIMP, PaintNet



Obrázek si tlačítkem vlevo dole zvětši na potřebnou velikost.
Podle návodu si zapni funkci :  Filtry -> Vylepšit  -> Odstranit červené oči



Zkus, jak se bude měnit oblast výběru červených očí, pokud budeš měnit úroveň nastavení nástroje –
Threshold (šedý pruh ).



Pokud použijete aplikaci PaintNet, najdete řešení zde: Efekty -> Fotografie ->Odstranění efektu červených očí

Pokud se Ti úprava povedla, pošli svoji práci na e-mail: informatika.dostiv@seznam.cz

Nezapomeň obrázek uložit ve formátu   .jpg, nebo   .jpeg ,pojmenovat dle svého příjmení případně do 
zprávy napsat svoje údaje včetně třídy. Ti šikovnější mohou zkusit vložit textové pole a do něj napsat svoje 
jméno a příjmení, třídu.

mailto:informatika.dostiv@seznam.cz


Můžete své snažení vylepšit, jestliže použijete nástroj kruhového výběru a opravíte každé oko zvlášť. 
Opět si můžete vyzkoušet , jak se bude měnit efekt při změně síly úpravy 

Kruhový výběr



Pokud se Ti úprava povedla, pošli svoji práci na e-mail: informatika.dostiv@seznam.cz

Nezapomeň obrázek uložit ve formátu   .jpg, nebo   .jpeg ,pojmenovat dle svého příjmení případně 
do zprávy napsat svoje údaje včetně třídy.

S pozdravem  Ivo Dostál

Použij pro úpravu libovolný grafický editor na Tvém PC, který obsahuje nástroj na odstranění efektu červených očí.
Zkus také vložit textové pole a do něj napsat svoje údaje, t.j. - jméno, příjmení a třídu.

mailto:informatika.dostiv@seznam.cz

